
 1 

 
JOHN  M.  COETZEE 

 
Personální bibliografie 

 
 
Z DÍLA JOHNA M. COETZEEHO  
 
Knihy  
 
Čekání na barbary. Přeložila Alexandra Büchlerová. 1. vyd. P., Apsida 2001. 249 s.  
 
Deník špatného roku. Přeložil Zdík Dušek. 1. vyd. P., Metafora 2008. 188 s.  
 
Hanebnost. [Z anglického originálu ... přeložila Monika Vosková.] 1. vyd. P., Volvox Globator 2002. 
194 s. – Arkáda. Sv. 15.  
 
Chlapectví. Přeložila Drahomíra Michnová. 1. vyd. P., Metafora 2007. 159 s. 
 
Mládí. Přeložila Bohumila Kučerová. 1. vyd. P., Metafora 2007. 176 s.  
 
Pomalý muž. Přeložila Edita Drozdová. 1. vyd. P., Metafora 2007. 243 s.  
 
V srdci země. Přeložila Drahomíra Michnová. 1. vyd. P., Metafora 2009. 156 s.  
 
Život a doba Michaela K. [Přeložil Pavel Dominik.] 2. vyd., v EMG 1. vyd. P., Pro edici Světová 
literatura Lidových novin vydalo nakl. Euromedia Group 2006. 156 s. – Světová literatura Lidových 
novin. 56.  
 
Díla zveřejněná v časopisech 
 
Joseph Roth – mistr nostalgie.  
Revue Proglas, 13, 2002, č. 2, s. 34-37. 1 fot. 
 
Daniel Defoe, Robinson Crusoe. Přeložila Alena Dvořáková. 
Souvislosti, 15, 2004, č. 2, s. 12-15. 
 
Sám se svým člověkem. Přeložila Alena Dvořáková. 
Souvislosti, 15, 2004, č. 2, s. 5-11. 
 
Z LITERATURY O JOHNU M. COETZEEM  
 
Články 
 
NAGY, Ladislav: Prestižní Booker Prize získal J. M. Coetze. 
Lidové noviny, 12, 27. 10. 1999, č. 251, s. 19. 
 
CHRÁSTOVÁ, Ivana: Poslední Bookerova cena 20. století.  
Právo, 9, 4. 11. 1999, č. 257, Příl. Salon, č. 140, s. 4. 1 obr. 
 



 2 

ČECHLOVSKÁ, Magdalena: Nobelova cena za literaturu putuje do Kapského Města. Švédská 
akademie včera ocenila jihoafrického spisovatele Johna Maxwella Coetzeeho, který líčí atmosféru 
v zemi s totalitními praktikami.  
Hospodářské noviny, 47, 3. 10. 2003, č. 194, s. 9. 1 il. 
 
HORÁČKOVÁ, Alice: Afri čan, jenž nevidí svět černobíle. Anglicky píšící autor John M. Coetzee 
získal Nobelovu cenu za literaturu a deset milionů švédských korun.  
Mladá fronta Dnes, 14, 3. 10. 2003, č. 232, Praha, s. C/7. 1 il. 
 
NAGY, Ladislav: Nobelova cena do Jihoafrické republiky.  
Lidové noviny, 16, 3. 10. 2003, č. 232, s. 9. 1 il. 
 
HORÁČKOVÁ, Alice: Nositel Nobelovy ceny byl překvapen víc než světový tisk. 
Mladá fronta Dnes, 14, 4. 10. 2003, č. 233, s. 2. 
 
NAGY, Ladislav: V jeho očích jsem viděl pomstu. Nobelovu cenu za literaturu získal jihoafrický 
prozaik J. M. Coetzee.  
Respekt, 14, 6. 10. 2003, č. 41, s. 22. 1 il. 
 
PŘIBÁŇ, Jiří: Život a doba J. M. Coetzee.  
Právo, 13, 9. 10. 2003, č. 237, Salon, s. 2. 2 il. 
 
(no): Laureát Nobelovy ceny za literaturu inspirován Kafkou.   
Haló noviny, 13, 9. 10. 2003, č. 237, s. 13. 1 il. 
 
jas: Literatura: Vypravěč burcujících příběhů. 
Lidové noviny, 16, 11. 10. 2003, č. 239, s. 22. 
 
KLEVISOVÁ, Naďa: Až na samý nerv bytí.  
Hospodářské noviny, 47, 17. 10. 2003, č. 204,Víkend, s. 16. Il. 
 
DVOŘÁKOVÁ, Alena: Vztah J. M. Coetzeeho k anglické romanopisecké tradici. 
Souvislosti, 15, 2004, č. 2, s. 16-22. 
 
HORÁK, Ondřej: Robinsonem na ostrově Literatura. 
Lidové noviny, 20, 19. 5. 2007, č. 116, Kulturní revue, s. 15. 1 il. 
 
Recenze knihy 
 
Čekání na barbary 
 
KOMERS, Petr: Černý a bílý. 
Lidové noviny, 15, 25. 5. 2002, č. 121, s. 16. 3 il. 
 
SELEPKO, Ladislav: Solidní kniha pro fajnšmekry. 
Host, 18, 2002, č. 9, Recenzní příloha, s. XI. 
 
Deník špatného roku 
 
HORÁK, Ondřej: Bílý plnovous výhodou. 
Lidové noviny, 21, 27. 3. 2008, č. 73, Kulturní premiéry, s. III. 
 
 



 3 

JUREK, Jan: Tři postavy, tři příběhy. 
Tvar, 19, 18. 9. 2008, č. 15, s. 2. 
 
NIMRICHTER, Ivo: Trojúhelník příliš předvídatelný.  
Literární noviny, 19, 22. 9. 2008, č. 39, s. 11. 
 
ŠPRINCL, Jan: Intelektuální trénink slavného spisovatele.  
Instinkt, 7, 17. 4. 2008, č. 16, s. 68. 1 il. 
 
TLUSTÝ, Jan: Podivuhodné názory J. M. Coetzeeho. 
Tvar, 19, 18. 9. 2008, č. 15, s. 2. 
 
Hanebnost 
 
DVOŘÁKOVÁ, Alena: Dějiny nemilosti.  
Tvar, 14, 6. 2. 2003, č. 3, s. 14-17. 
 
KOMERS, Petr: Černý a bílý.   
Lidové noviny, 15, 25. 5. 2002, č. 121, s. 16. 3 il. 
 
NAGY, Ladislav: Ekonomie pomsty u J. M. Coetzeeho.  
Literární noviny, 13, 12. 8. 2002, č. 33, s. 8. 1 il. 
 
PLACHÝ, Petr F.: Úžasná Coetzeeho kniha. Ale zase ten překlad...  
Mladá fronta Dnes, 13, 25. 6. 2002, č. 147, Sport, s. C/8. 1 il. 
 
SKORUNKA, František: Poněkud poznamenaná Hanebnost. 
Haló noviny, 14, 16. 1. 2004, č. 13, Obrys kmen, s. 2. 
 
Chlapectví 
 
HORÁK, Ondřej: Jen počkej, až budeš mít děti. 
Lidové noviny, 20, 24. 5. 2007, č. 120, Kulturní premiéry, s. III. 
  
MATOUŠEK, Petr: Klukovství, báseň o rozpolcené nevinnosti.  
Právo, 17, 8. 9. 2007, č. 210, s. 20. 1 il. 
 
SKORUNKA, František: Pozoruhodné vzpomínky. 
Haló noviny, 17, 11. 8. 2007, č. 186, Obrys Kmen, s. 2. 
 
Mládí 
 
DVOŘÁKOVÁ, Alena: Šachy a párky s chlebem. 
Lidové noviny, 20, 15. 9. 2007, č. 216, s. 6. 
 
Pomalý muž 
 
FISCHER, Petr: Nenápadně drásavé Coetzeeho psaní. 
Hospodářské noviny, 23. 3. 2007, s. 13. 
 
HORÁK, Ondřej: Vášeň? Něco jako příušnice.  
Lidové noviny, 20, 15. 3. 2007, č. 63, s. 3. 
 



 4 

KOLÁŘOVÁ, Klára: Žít, abych se hodil do knihy.  
Literární noviny, 18, 21. 5. 2007, č. 21, s. 11. 
 
MATĚJKA, Ivan: „...co by se z vás stalo?“  
Víkend : magazín Hospodářských novin, 2007, č. 12, s. 22. 1 il. 
 
TUREK, Pavel: Nic se nestalo, nic se neděje.  
Reflex, 18, 31. 5. 2007, č. 22, s. 59. 1 il. 
 
V srdci země 
 
HORÁK, Ondřej: Divoká panna si namlouvá. 
Lidové noviny, 22, 12. 2. 2009, č. 36, Kulturní premiéry, s. iii. 
 
Život a doba Michaela K. 
 
HOLLANOVÁ, Jana: Život a doba Michaela K. 
Světová literatura, 32, 1987, č. 5, s. 237-238. 
 
KOVAŘÍK, Vladimír: J. M. Coetzee „Život a doba Michaela K.“ [Román.] 
Mladá fronta, 45, 4. 2. 1989, Příl., s. 4. 
 
p-z: Svoboda jako biologická nutnost. 
Nové knihy, 1988, č. 44, s. 3. 1 obr. 
 
Vězněný a týraný. 
Pátek Magazín LN, 19, 9. 6. 2006, č. 23, s. 33.  
 
ZÍTKOVÁ, Irena: Cesta na dno. 
Zemědělské noviny, 45, 7. 2. 1989, s. 2. 
 
DĚJINY LITERATURY, ENCYKLOPEDIE A SLOVNÍKY  
 
DOLEJŠÍ, Pavel: Školní slovník světových spisovatelů. 564 světových spisovatelů od počátku 
písemnictví do současnosti. Humpolec, Pavel Dolejší 2007, s. 84. 
 
PROCHÁZKA, Martin – STŘÍBRNÝ, Zdeněk: Slovník spisovatelů. Anglická literatura, africké 
literatury v angličtině, australská literatura, indická literatura v angličtině, irská literatura, kanadská 
literatura v angličtině, karibská literatura v angličtině, novozélandská literatura, skotská literatura, 
waleská literatura. 2. opr. a dopl. vyd. P., Libri 2003, s. 199. 


